@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

RESPUESTA A OBSERVACIONES VERIFICACION REQUISITOS
HABILITANTES INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2020
Cuyo objeto es:

“PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON
MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Positiva Compafiia en respuesta a las observaciones presentadas al resultado de las
verificaciones de los requisitos habilitantes las cuales forman parte intefral de este
documento, manifiesta:

RESPUESTA A OBSERVACIONES HABILITACIONES FINANCIERAS

1. OFERENTE UT SSP

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacion y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la formula con la que se
realizaria el cdlculo, razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: También es correcto tomar la rentabilidad del activo y patrimonio con utilidad
neta.

Cuarto: Se decidié aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.
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2. OFERENTE UT S&T

Primero: Positiva es una entidad autdonoma de determinar sus indicadores.

Segundo Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacién y fueron publicados
el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la formula con la que se realizaria el calculo
, razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: También es correcto tomar la rentabilidad del activo y patrimonio con utilidad
neta.

Cuarto: Se decidi6 aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.
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3. OFERENTE AMCOVIT

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacion y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la férmula con la que se
realizaria el calculo , razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: También es correcto tomar la rentabilidad del activo y patrimonio con utilidad
neta.

Cuarto: Se decidié aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.

4. OFERENTE UT ANSER - HONOR

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacion y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indico la férmula con la que se
realizaria el calculo , razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: Se decidié aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.

5. OFERENTE UT INTERCONTINENTAL — ATEMPI

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacién y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la formula con la que se
realizaria el calculo , razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: Se decidio aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.
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6. OFERENTE SEGURIDAD SUPERIOR

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitaciéon y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la férmula con la que se
realizaria el calculo , razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: Se decidié aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.

7. OFERENTE SERVICONFOR

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacion y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la férmula con la que se
realizaria el calculo , razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: También es correcto tomar la rentabilidad del activo y patrimonio con utilidad
neta.

Cuarto: Se decidié aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.

8. OFERENTE SU OPORTUNO SERVICIO

Primero: Positiva es una entidad auténoma de determinar sus indicadores.

Segundo: Los términos de referencia son los lineamientos de la licitacién y fueron
publicados el 14 de octubre 2020 pagina 42 donde se indicé la formula con la que se
realizaria el calculo, razén por la cual se deben respetar dichos lineamientos.
https://www.positiva.gov.co/documents/20123/1013400/TERMINOS+VIGILANCIA+2020+.
pdf/2b4b4406-f9b3-e73d-118d-8bd76a9b916f?t=1602722336871

Tercero: También es correcto tomar la rentabilidad del activo y patrimonio con utilidad
neta.

Cuarto: Se decidid aplicar utilidad neta ya que por cuestiones de riesgo este indicador es
mas eficiente, ya que una empresa puede estar teniendo perdidas por gastos no
operacionales.
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

RESPUESTA A OBSERVACIONES HABILITACIONES TECNICAS
EMPRESA UNION TEMPORAL S&T

OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA actuando en nombre y representacién de la UNION
TEMPORAL S&T 2020, presento las siguientes observaciones al informe de evaluacién
publicado por la Entidad el dia 5 de noviembre de 2020, asi:

HABILITACION TECNICA

PRESTACION DF SERVICIOS DE VIGILAKCIA ¥ SEGURIDMD PRIVADA 00N
DR ETO DEL PROCESD MOKITORED DE ALVRRAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA
COMPARIS DE SEGURDS 5.4,
DHWE::.MTE* URSON TEMPORAL S&T 3000
CRITERID DE C1A PROPONENTE
B walor potal e caada certificacidn o debse e inlerios o DO sl
Comtrane isiiedo en los dRimos cunms ) slor, cotsdons | preripuesto ofiisl stinesdo (0o & de Is oooelnadons por s oesles
Fastabe de walidaiin i de b Techa de dieree de b preiene isvilscén, (1730 peienta plerta) SLALE 101500 Folio
2008| Pra T roy e g Indesrbor & 5T LI 100U 6D peor s sl wnes) £504
L por el % e en s U

Certrficacian 1 (CURAPLE [SEPECOL) 5 TE4 T332 493 1E1
Certificacidn 3 CUMPLE [SEPECOL - TEGHISEG) ] 4 SR F6.080 193 - 204

Certificacidn 3 CUMPLE [TEGMNISEG) 5 Z66L.551.I78 218

TOTAL EXFERFERCIA UT CUMMPLE ] B0 079851
CRITERID EQUIPO DE TRABAN

Fusane ide walidsrion TTATFK AT Folin

Coordiradar CUMPLE 2
Supervisor 1 CUMPLE 222 - 223
< Supervisos J CLURAPLE 222-3323
=2 Supervior 1 CUMPLE 233333
ﬁg Supervies 4 CUMPLE 222 -223
H] Supervisor 3 CUMIPLE 222 -3223

Personal Operative MO CLIMPLE™
(OTROS CRITERIOS TECRICOS

*0OBSERVACION:
1. No anexa certificacion del Personal Operativo

ViGILADO

Con base en lo anterior, de manera atenta enviamos adjunta la certificacién del personal
operativo requerida.

Respuesta:

La adenda No. 2 de la invitacion publica 05 de 2020, establece:

“Nota: el oferente debera certificar bajo la gravedad de juramento mediante carta de
compromiso adjunta, que los vigilantes ofrecidos cumplen con el perfil requerido.”

La oferta técnica presentada por la UNION TEMPORAL S&T 2020 no evidencia en ninguno
de los folios la certificacion exigida motivo por el cual en cuanto usted manifiesta de
subsanar dicho documento, no es procedente, lo anterior como quiera que no puede
subsanarse algo que no existié al momento de proponer, para el caso concreto no puede
subsanarse la certificacion del personal operativo, asi mismo en el evento de que se le
permitiera, se estaria frente a una complementacién, adicién o mejora de la oferta.

De acuerdo con lo explicado anteriormente se mantiene el resultado de la habilitacién
técnica de la firma UNION TEMPORAL S&T 2020 como NO HABILITADA TECNICAMENTE.
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

EMPRESA UNION TEMPORAL SSP SEGURIDAD 2020.

Solicitamos de manera atenta y respetuosa a la entidad, el ser habilitados técnica mente
por el concepto del cumplimiento de la EXPERIENCIA ESPECIFICA, toda vez que de acuerdo
al informe de evaluacién preliminar, la entidad esta indicado que para establecer Ila
experiencia del oferente para el caso de las uniones temporales, se determinard
separadamente la experiencia de los integrantes, La cual no puede ser inferior al 50% del
presupuesto oficial para cada uno de estos, La experiencia obtenida se multiplica por el
porcentaje de participacién de cada uno de los integrantes de la unidon temporal, sin
embargo es pertinente aclarar que a folio 81 el porcentaje que acredita el integrante
SEGURIDAD SURAMERICA LTDA de acuerdo con el documento de constitucién de la UT SSP
SEGURIDAD 2020 es del 40%.

% DE
INTEGRANTE ACTIVIDADES A EJECUTAR PARTICIPACION
PRESTACION DE SERVICIOS OF VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA CON MONITORED DE ALARMAS
SEGURIDAD PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA COMPARNIA DE
SURAMERICALTDA | SEGUROS S.A. - EJECUTAR LA PRESTACION DE LOS 40%
: SERVICIOS EN LAS COORDINADORAS: BOGOTA Y
ATLANTICO

Teniendo en cuenta lo anterior y revisando el informe técnico publicado, vemos que
compaiiias como:

e LA UT ANSE-HONOR 2020

o LA UT INTERCONTINENTAL — ATEMPI

e LA UT PROSAN 2020

TENDENGIA FINANGIERA
DE COLOMBIA
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Estas uniones temporales estan acreditando la experiencia como la Acreditamos en nuestra
propuesta. No entendemos, cédmo es que, si la entidad realizd el analisis de cada una de las
ofertas, a través de los cuales se identificd el cumplimiento de este requisito especifico y
habilitante UNAS PROPUESTAS FUERON HABILITADAS Y LAS OTRAS NO (caso en especial la
UT SSP SEGURIDAD 2020), como se puede evidenciar:
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGITROS

PROCESD: GESTION PRECONTRACTUAL :
SUBPROCESD: CALFICACION ¥ NEGOCIACION cadge APOL_10_1_4_ PO
@) POSITIVA o omaw ) o
. y ey HABILITACION TECHICE DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS ¥ DE Clashaoon Publica
MERITOS Fecha 2013-07-15
Ly Javier Castellans Sandoval Manha Cerila Florez Sancher Nicodas Marminer Benawdes
HABILITACION TECNICA
PRESTACION DE SERVICIOS DE WIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA COM
DRJETO DEL PROCESD MONITORED DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA
COMPARIA DE SEGUROS 5.4,
0 i UNBON TEMPORAL ANSE - HONOR NG00
CRITERSD D EXPERIENCLL PROPONENTE
B vaior total de o certboacdn s ebe ser inferior a) 1004 e
Contrate iniciseo en of Wtimos custrs (4] #ies, contades n | presupserts aficel ertimado ftotel o oe s coordnEdonss por s casles.
Fuerte Sx alidacian partic de s fechs o ey oo ln prevents inviacion. (2715 F-* Folie
anue) Para UT re debe 87 i e, este
Expericacia se meltipho pof o % de el U
ﬁ .
Cenifaciain 1 {mmuﬁ! IV s ¢ 10a1a22m910 2-3
Cenifacnciin 2 -] 4-8
Cenifenesin § t_ﬁt_-.) @ 5 ¢ 185666293 [P S 10
TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE k] 2505, BB0LOES
CRITERIQ EQUIRD DE TRABLM
Farie o valtaciin caxTmEacon o
Coordinador CUMPLE 11
Sugervisor 1 CUMPLE 12
Supenvisor 2 CUMPLE 12
Supenvisor 3 CUMPLE 12
Supesvisor 4 CUMPLE 12
Supenvisor 5 CUMPLE 12
Persanal Dpentig CUMPLE 13
OTROS CRITERKDS TECHELOS
=5 Crnere hesanaas oo
1 Licencia de funcionami CUMPLE i-3
9 Amoeizacion de uniformes y distintivos CUBAPLE %347
o para wilkzacon e madk — TFE]
Pi¥iza de responsabilided civil extracontractsal CUMPLE 48 - 65
o SuCursakes 0 3genoas CUBPLE 14 -15
a certificacion de vinculacion & [ red de apoyo de la Policia CLUBPLE 112- 113
3 Mogslo operaoona CueiLE U3
é CRITERID PRAMEBAS DE COMOEFTO
= Requiere de pruebas de contepta 5l /"'_-r‘\ Ny _X_
Eecha de realizacn [ yupoe
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POSITIVA

COMPANTA DE SEGITROS
FROCESD: GESTION PRECONTRALCTUAL } F—
SUBPROCESD; CAUICACION Y NEGOCIACIN v il ninka
D POSITIVA [ o - ——
i O R HABILITACION TECMICA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS Y DE Clasficacion Pubice
MERTTOS Fecha. 2BT-15
Luis kavier Castellancs Sandoval Maartha Cecilia Flores Sanches Nicolis Martinez Benavides
Gerente ok Abastecimientn Estrategico Profesional Universitaric Frofiesional Universaana
HABILITACION TECNICA
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA CON
DRMETO DEL PROCESD MONITORED DE ALARMAS PARS LAS SUCLIRSALES DE POSITIVA
COMPAHA DE SEGUROS 5.4,
HI!HT‘IH UNION TEMPORAL INTERCONTINENTAL - ATEMPI 2020
(CRITERIQ DE EXPERSENCLA PROPORENTE
B vdor Sotnl de ooy certFicacian no debe sy imierior ol LN del
Contretc inicinde en ko diimes ambra | s, contades s | presup il estimend [fodel o de las oo por s aumes
Fyenie B vanaoen P e 1 TECHA % SETE 02 B pHEsETIE mwhacn, (1110 Folia
]
EETRTON I L]
Cartificacion 1 5 TATT M7 5L Fi
Centificacin 2 $ < 32588797 }V b
TOTAL EXPERIENCLA UT § s
‘CRITERI EQUIPD DE TRABAND
Fucniz de vaikdacen CERTRCAO0N Folla
=3 Coordinador CUMPLE 2%
ﬁg Sapervinr 1 CUMPLE 7
8 Supervsor 2 CUMIPLE 7
Supenvsor 3 CUMPLE m
" Supervisor 4 CUMPLE o
o Supervisor § CUMIPLE ol
z Pérsonal Operativ CUMPLE ]
> OTROS CRITERSDS TECMICOS
iterie [ ol
Licenda de funconamienta CUMPLE 29340
Autorzacion de undormes y distintvos CUMPLE 31-48
Licenicia para utilizacion de mesdias temologicos CUMPLE 134/ 18
Piliza de responsabilidad civil extracostrachl CUMPLE 31 -4
Sucursales o apencaEs CUMPLE 295 140/ 437 - 454
Ceriificacion de vinculacion a la red de apoyo d [a Polica CUMPLE 455
Modelo operacional CUMPLE 433 - 506
CRITERIQ FRUEBAS DE CONCEPTO
Requiene e pruebas de concepln 8l _,..-"""_-""h; Nﬂ_lf
Fecha de realizacion 4 o/11/2000 \v
| Resuhade | HABILTAD ]
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@) POSITIVA

COMPANTA DE SEGITROS
PROCESD. GESTION PRECONTRACTUAL .
SUBPROCESD: CALIFICACION Y NEGOCIACION Coge AF0_30_ 14 oo
CD POSITIVA [ =
' . o HABILITACION TECHICA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS ¥ DE Claghcacion Pubiica
MERITOS Fecha: 2715
Aprobi: Revisd B
Lusis Javier Castellanos Martha Cecilia Florex Sindher Micolis Maninez Benavides
(Gerente de Abastecimiento Estrabbgico Profesional Universitaria Profesional Universitanc
HABILITACION TECNICA
PRESTACHON DE SERVICIOS DIE VIGILAMCIA ¥ SESURIDAD PRIVADA CON
OBIETO DEL PROCESD MONITORED D ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA
COMPANIA DE SEGURDS 5.4,
PROS n:"" UNION TEMPORAL PROSAN 2020
CRITERID DE EXPERMEMCIA PROPONENTE
Evaior total de cads certoaoon no debe ser inferioe al 100% el
Lomirsto imaciaga £a bod itmes cuseio 4] shot, contados s | presapuestc chasl eshruads Rt oo les coordmedonss por las Cusles
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L WO HABILITADA AN

Conforme la explicacidon dada anteriormente, solicito se califique mi oferta en igualdad de
condiciones frente a las demads, y que seamos habilitados TECNICAMENTE, por cuanto
reitero que la UT SSP SEGURIDAD 2020 cumple y acredita la experiencia solicitada en los
términos de referencia.

ViGILADO

Respuesta:

El numeral 2.4.2 experiencia especifica del oferente dice:

“Para establecer la experiencia del oferente para el caso de las uniones temporales, se
determinara separadamente la experiencia de los integrantes, la cual no puede ser inferior
al 50% del presupuesto oficial para cada uno de estos, la experiencia obtenida se multiplica
por el porcentaje de participacidon de cada uno de los integrantes de la uniéon temporal,
tanto para el valor de las mismas como para los demas requisitos. El total de la experiencia
de la unién temporal estard dada por la sumatoria de las experiencias de cada integrante.”
La Unidén Temporal por usted representada se encuentra conformada por las firmas
SEGURIDAD SURAMERICANA LTDA, SJ SEGURIDAD PRIVADA LTDA Y SEGURIDAD PENTA
LTDA, de acuerdo con lo definido en los términos de referencia cada firma que conforma la
union temporal debe acreditar la experiencia bajo los criterios establecidos. La certificacion
aportada por la UNION TEMPORAL SSP SEGURIDAD 2020 en su folio 629 a 630, que
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evidencia experiencia de la empresa Seguridad Suramericana Limitada corresponde a un
contrato por valor de $ 711.081.816, este valor se encuentra por debajo del 50% del
presupuesto oficial estimado es decir $ 711.100.760 por tal motivo no cumple con este
primer criterio por lo que no se puede tener en cuenta esta certificacién en la experiencia
del oferente, asi mismo se considera no habilitada técnicamente la oferta al no contar con
la experiencia exigida por una de las firmas que la compone.

Aclaramos las habilitaciones de los ejemplos que usted nos presenta:

1. UT ANSE-HONOR

Esta unidn temporal estd conformada por las firmas HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD
LIMITADA con el 5% de participacion y AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD PRIVADA ANSE
LTDA con el 95% de participacién, la primera certificacion que usted refiere corresponde a
un contrato ejecutado por la firma ANSE LTDA de acuerdo con otro de los términos de
referencia se deben presentar las certificaciones “de contratos iniciados en los ultimos
cuatro (4) afios, contados a partir de la fecha de cierre de la presente invitacion.” De
acuerdo con lo anterior los contratos no podran haber iniciado antes del 27 de octubre de
2016, la fecha de inicio de esta certificacion es el 01 enero de 2014 motivo por el cual no
cumple con lo definido en los términos de referencia a pesar de que su valor se encuentra
por encima del 50% del presupuesto oficial estimado, no obstante dentro de su propuesta
en los folios 4-8 aporta una segunda certificacion de la firma ANSE LTDA que cumple con los
criterios definidos en los términos de referencia.

La segunda certificacion por usted referida que es de la firma HONOR SERVICIOS DE
SEGURIDAD LTDA la cual tiene fecha de inicio 01 de julio de 2018 y un valor de
$3.793.325.068 cumpliendo con los criterios definidos en los términos de referencia, no
obstante, y debido a su participacion del 5% en la union temporal el valor para tener en
cuenta en la sumatoria de experiencia es de $189.666.253. adicionalmente esta firma
cumple los demas requisitos técnicos habilitantes por lo que el resultado del informe es
habilitado técnicamente.

TENDENGIA FINANGIERA
DE COLOMBIA

VigiLapg SUPERIN

2. UTINTERCONTINENTAL — ATEMPI 2020

Esta unién temporal estd conformada por las firmas INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD
LTDA con el 93% de participacién y SEGURIDAD ATEMPI LTDA con el 7% de participacion, la
certificaciéon que usted refiere corresponde a un contrato ejecutado por la UNION
TEMPORAL VAA donde la firma SEGURIDAD ATEMPI LTDA tiene el 40% de participaciéony es
por un valor de S 14.021.028.478 que multiplicado por el porcentaje de participacion tiene
un valor de $5.608.411.391 y con fecha de inicio 29 de diciembre de 2016 cumpliendo lo
definido en los términos de referencia. Debido a su participacién del 7% en la union
temporal el valor para tener en cuenta en la sumatoria de experiencia es de $392.588.797.
adicionalmente esta firma cumple los demas requisitos técnicos habilitantes por lo que el
resultado del informe es habilitado técnicamente.
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3. UT PROSAN 2020

Esta union temporal estd conformada por las firmas PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA LTDA con el 1% de participacion y SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA con el 99% de
participacion, la certificacion que usted refiere corresponde a un contrato ejecutado por la
UNION TEMPORAL SEGURIDAD P & A donde la firma PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA LTDA tiene el 52% de participacion y es por un valor de $ 19.337.601.243 que
multiplicado por el porcentaje de participacion tiene un valor de $10.055.552.646 y con
fecha de inicio 6 de abril de 2017 cumpliendo lo definido en los términos de referencia.
Debido a su participaciéon del 1% en la unién temporal el valor para tener en cuenta en la
sumatoria de experiencia es de $100.555.526. adicionalmente esta firma cumple los demds
requisitos técnicos habilitantes por lo que el resultado del informe es habilitado
técnicamente.

De acuerdo con lo explicado anteriormente se mantiene el resultado de la habilitacién
técnica de la firma UNION TEMPORAL SSP SEGURIDAD 2020 como NO HABILITADA
TECNICAMENTE.

TENDENGIA FINANGIERA
DE COLOMBIA
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